
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
16:30

A  1. VC Essen… S

I II III IV V VI Punkte

10 4 8

251 3 5

17:5 20:6 23:7

1
8
14
19

24 4
9
16
20

25 6
12
17
23

Auszeit

Ende
17:01

B  TB Höntrop R

I II III IV V VI Punkte

12 5 6

101 4

4:10 3:1

4:13
╳
4
7

3
5
10

3
6
10

Auszeit

4:16

S
A
T
Z

2

Start
17:04

B  TB Höntrop S

I II III IV V VI Punkte

5 13 4

1112

2:3

0
6
8

2
6
11

3
7
11

Auszeit

6:19

Ende
17:24

A  1. VC Essen… R

I II III IV V VI Punkte

4 10 8

251 3

19:6 24:8

╳
6
12
18

24 1
7
14
19

24 4
9
16
21

25
Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

3

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Oberliga 5 wU13
Frauen

A  1. VC Essen-Borbeck vs. TB Höntrop B

Spiel 11 27.09.2025 16:30 Uhr

Sporthalle Prinzenstr.
45355 Essen

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

A  1. VC Essen… 6/6

1 Kloss, Leni X

3 Lemke, Joyce X
4 Thelen, Mona X
5 Leiting, Frida X
8 Hardt, Lia-Marie X

10 Cammerer, Milena X

A  Libero

A  Offizielle

T Dreißig, Dörthe-Marie E

C

B  TB Höntrop 6/6

1 Suntay, Meryem X

4 Weber, Finja X
5 Timpert, Karla X
6 Rosen, Amelie X

12 Brune, Mara X

13 Maaßen, Lena X

B  Libero

B  Offizielle

T Megert, Waldemar

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Im ersten Satz gegen 16:55 Uhr TBH Tausch 4 gegen 6 nicht möglich, da laut
Spielprotokoll Rücktausch bereits durchgeführt - beide Trainer einverstanden, Spiel
gemäß SAMS-Aufstellung fortzusetzen. Mehrmalig ist ferner aufgetreten, dass
Aufstellungen durch die Rotationsfolgen nach Vernehmen nicht korrekt
wiedergegeben werden.

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

2:0

Ergebnisse
A  1. VC Essen… TB Höntrop B

A W G P Satz Dauer P G W A
0 3 1 25 1 31 10 0 3 1
0 2 1 25 2 20 11 0 1 1

3

0 5 2 50 51 21 0 4 2
Start: 16:30 Ende: 17:24 Dauer: 0:54

Sieger: 1. VC Essen-Borbeck

Schiedsgericht Linienrichter
1 Hardt, Yannis 1

2 Benning, Christof 2

Schr. Koppelin, Malte
Assist. Lehmann , Moritz

Dokument erstellt: 27.09.2025 17:30 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


