



Oberliga 5 wU13

Frauen

A 1. VC Essen-Borbeck vs. TB Höntrop B

Spiel 11

27.09.2025 16:30 Uhr

Sporthalle Prinzenstr.
45355 Essen



Aufstellung	Aufschlagfolge		A 1. VC Essen...						S	Ende 17:01						B TB Höntrop						R													
	Startaufstellung		Spielernr.		I		II		III		IV		V		VI		Punkte		I		II		III		IV		V		VI						
	Auswechselspieler		Spielstand		10		4		8								12		5		6								10						
	Aufschlagrunden		1. 5.		1 24 4 (25) 6		2. 6.		8 9 12		3. 7.		14 16 17		4. 8.		19 20 23		Auszeit		X 3		4 5		B 6		7 10		Auszeit		4:16				
	Aufschlagfolge		S		SATZ		Start 16:30		A 1. VC Essen...						Ende 17:01		B TB Höntrop						R												
	Startaufstellung		S		SATZ		I		II		III		IV		V		VI		Punkte		I		II		III		IV		V		VI		Punkte		
	Auswechselspieler		Spielstand		SATZ		10		1		(4)		4:10		3:1		4:13				12		2:3								10				
	Aufschlagrunden		S		SATZ		2		Start 17:04		B TB Höntrop						R		S		Ende 17:24		A 1. VC Essen...						R						
	Aufschlagfolge		S		SATZ		I		II		III		IV		V		VI		Punkte		I		II		III		IV		V		VI		Punkte		
	Startaufstellung		S		SATZ		11		5		13		4		12		2:3				1		3		19:6		24:8				25				
	Auswechselspieler		Spielstand		SATZ		11		0		2		6		3		7		6		11		11		Auszeit		X 24 1 24 4 (25) 9		Auszeit						
	Aufschlagrunden		S		SATZ		6:19		6		12		14		16		18		19		21														

(A) 1. VC Essen...		6/6	(B) TB Höntrop		6/6
1	Kloss, Leni	X	1	Suntay, Meryem	X
3	Lemke, Joyce	X	4	Weber, Finja	X
4	Thelen, Mona	X	5	©Timpert, Karla	X
5	Leiting, Frida	X	6	Rosen, Amelie	X
8	Hardt, Lia-Marie	X	12	Brune, Mara	X
10	©Cammerer, Milena	X	13	Maaßen, Lena	X
(A) Libero			(B) Libero		
(A) Offizielle			(B) Offizielle		
T	Dreißig, Dörthe-Marie	E	T	Megert, Waldemar	

Sanktionen

Bemerkungen

Im ersten Satz gegen 16:55 Uhr TBH Tausch 4 gegen 6 nicht möglich, da laut Spielprotokoll Rücktausch bereits durchgeführt - beide Trainer einverstanden, Spiel gemäß SAMS-Aufstellung fortzusetzen. Mehrmals ist ferner aufgetreten, dass Aufstellungen durch die Rotationsfolgen nach Vernehenen nicht korrekt wiedergegeben werden.

Schiedsgericht		Linienrichter	
1	Hardt, Yannis	1	
2	Benning, Christof	2	
		Schr.	Koppelin, Malte
		Assist.	Lehmann, Moritz

Dokument erstellt: 27.09.2025 17:30 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
<https://www.sams-score.de>

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP